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5. 
 

Jegyzőkönyv 
 
Készült: Egyházasdengeleg Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 2007. november 

29.-én 16.30 órától megtartott, közmeghallgatással egybekötött üléséről. 
 
Jelen vannak: Kovács Tibor elnök, Egyházas Gyula, Gyurikné Egyházas Tünde, 

Jakus Árpádné, Sinkóné Freistag Viktória képviselők, Princz Ádám 
jegyző és a meghívottak a jelenléti ív szerint.  

Az ülést vezeti: Kovács Tibor, elnök 
 
Az elnök köszöntötte a megjelenteket, megállapította, hogy az ülés határozatképes,. 
az ülést megnyitotta. A jegyzőkönyv hitelesítésére felkérte Egyházas Gyula 
képviselőt.  
 
Napirendként javasolta megtárgyalni: 
 

1./ Előterjesztés az iskola működésével kapcsolatos SzNÖ vélemény 
kialakítására 
Előterjesztő: Kovács Tibor, elnök 

 
2./ Előterjesztés az aktuális községi rendezvények támogatására 

Előterjesztő: Kovács Tibor, elnök 
 

3./ Előterjesztés a 2007. évi költségvetés háromnegyed éves 
végrehajtásáról szóló beszámoló elfogadására 
Előterjesztő: Kovács Tibor, elnök 

 
4./ Előterjesztés a 2008. évi költségvetési koncepció elfogadására 

Előterjesztő: Kovács Tibor, elnök 
 

5./ Előterjesztés a 2007. évi költségvetés módosítására 
Előterjesztő: Kovács Tibor, elnök 

 
6./ Közmeghallgatás: együttes ülés keretében a Községi Önkormányzattal, 

illetve a Cigány Kisebbségi Önkormányzattal (18.00 órától) 
 
A képviselő- testület egyhangú 3 igen szavazattal elfogadta a napirendi pontokra tett 
javaslatot. 
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Napirendek tárgyalása: 
 
 
1./ Előterjesztés az iskola működésével kapcsolatos SzNÖ vélemény 

kialakítására 
 
Kovács Tibor elnök elmondja, hogy az iskola jelenlegi társulási formában nem 
tartható fenn a települési önkormányzat részéről, mivel jelentősen csökken a 
gyermeklétszám, ezáltal pedig az állami finanszírozás is. Az átszervezéshez a SzNÖ 
véleménye (egyetértése) is szükséges. Javasolja, hogy már előzetesen hozzon 
határozatot arról az SzNÖ, hogy kéri az önkormányzatot, hogy a szlovák nemzetiségi 
nyelvoktatás sérelme nélkül oldja meg az intézmény átszervezését. 
 
Megkérdi a képviselőket, hogy van-e hozzászólásuk, kérdésük. 
Beszélgetés alakul ki a kérdésről, a képviselők egyetértenek a jvaslattal. 
 
A képviselő- testület egyhangú (5 igen) szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás 
nélkül a következő határozatot hozta: 
 

14/2007. (XI. 29.) számú képviselő- testületi határozat: 
 
Egyházasdengeleg Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő- 
testülete a nemzeti és etnikai kisebbségek jogairól szóló 1993. évi 
LXXVII. Törvény 28. §. (1) bekezdésében foglalt jogkörében eljárva az 
Egyházasdengeleg Község Önkormányzata által a közoktatási 
feladatok ellátásának 2008. szeptember 1-jei átszervezésével 
kapcsolatban az alábbi javaslatot teszi: 
 
Felkéri Egyházasdengeleg község Önkormányzatának Képviselő- 
testületét, hogy az intézmény átszervezése során kiemelt 
szempontként vegye figyelembe, illetve érvényesítse, hogy a szlovák 
nemzetiségi nyelvoktatás a feladatellátás átszervezését követően is a 
jelenlegi, vagy magasabb színvonalon biztosított legyen az 
egyházasdengelegi gyermekek és tanulók számára. 
 
Határidő: a határozat továbbítására: azonnal 
Felelős: Nemzetiségi Önkormányzat elnöke 

 
 
2./ Előterjesztés az aktuális községi rendezvények támogatására 
 
Kovács Tibor elnök elmondja, hogy több rendezvény valósul meg az 
elkövetkezendő időszakban, illetve befejeződött a postaépület átalakítási is. Ezen 
rendezvények kapcsán a SzNÖ együtt szeretne működni a települési 
önkormányzattal, mely utóbbi igényli is az SzNÖ segítségét. Ezért javasolja, hogy 
szülessen együttműködés ezekben a kérdésekben. Részletesen ismerteti a 
postaépület átalakítását, a szlovák vers- és prózamondó verseny koncepcióját, az 
idősek napi rendezvényt, melyen a szlovák testvértelepülés idősei is itt lesznek, 
illetve a hazaváró karácsony rendezvényt. Javasolja továbbá, hogy karácsony 
alkalmából keressék megy a helyi egyházakat azzal kapcsolatban, hogy szlovák 
nyelven is legyenek istentiszteletek. 
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Beszélgetés alakul ki a programokról, a képviselők egyetértenek a jvaslattal, szóbeli 
kiegészítést tesznek a programok pontos menetével, lebonyolításával kapcsolatban. 
 
Kovács Tibor elnök javasolja, hogy a határozati javaslatokról szavazzanak a 
képviselők. 
 
A képviselő- testület egyhangú (5 igen) szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás 
nélkül a következő határozatot hozta: 
 

15/2007. (XI. 29.) számú képviselő- testületi határozat: 
 
Egyházasdengeleg Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő- 
testülete kifejezi azon szándékát, hogy az Egyházasdengeleg Község 
Önkormányzata által  a “volt postaépületben” létrehozandó 
helytörténeti kiállítás létrehozásában és fenntartásában közreműködik. 
A Nemzetiségi Önkormányzat kötelezettséget vállal arra, hogy a 
kiállítás összeállításában és működtetésében folymatosan részt vesz, 
illetve költségvetési lehetőségeihez mérten anyagilag is támogatja 
annak fenntartását. 
 
Határidő: értelem szerint 
Felelős: Nemzetiségi Önkormányzat elnöke 
 
 

A képviselő- testület egyhangú (5 igen) szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás 
nélkül a következő határozatot hozta: 

 
16/2007. (XI. 29.) számú képviselő- testületi határozat: 
 
Egyházasdengeleg Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő- 
testülete a nemzeti és etnikai kisebbségek jogairól szóló 1993. évi 
LXXVII. Törvény 25. §. h) pontjában foglalt jogkörében eljárva vers- és 
prózamondó versenyt, illetve irodalmi pályázatot hirdet az Általános 
Iskola és Napköziotthonos Óvoda egyházasdengelegi tagintézményébe 
járó óvodás és 1-8 évfolyamos tanulók számára. 
Egyben felhatalmazza a Nemzetiségi Önkormányzat elnökét, hogy a 
verseny és a pályázat részletes feltételeit a tagintézmény vezetőjével, 
illetve a szlovák nyelvtanárral lefolytatott egyeztetést követően, 2008. 
február 28-ig tegye közzé. 
A Nemzetiségi Önkormányzat a 2008. évi költségvetésének terhére 
50.000 Ft-ot elkülönít a pályázat lebonyolítására, illetve a versenyzők 
díjazására. Egyben utasítja a Nemzetiségi Önkormányzat elnökét, hogy 
a 2008. évi költségvetési javaslatot e határozatban foglaltaknak 
megfelelően terjessze a Képviselő- testület elé. 
 
Határidő: 2008. február 28. 
Felelős: Nemzetiségi Önkormányzat elnöke 
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A képviselő- testület egyhangú (5 igen) szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás 
nélkül a következő határozatot hozta: 

 
17/2007. (XI. 29.) számú képviselő- testületi határozat: 
 
Egyházasdengeleg Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő- 
testülete kifejezi azon szándékát, hogy a 2007. évi “Idősek Napja” 
szervezésében részt vesz, és a rendezvény megszervezéséhez – 
felhasználva az Országos Szlovák Önkormányzattól kapott pályázati 
támogatást – 30.000 Ft hozzájárulásban részesíti. 
Egyben felhatalmazza a Nemzetiségi Önkormányzat elnökét a 
rendezvényhez való hozzájárulás kifizetésére. 
 
Határidő: értelem szerint 
Felelős: Nemzetiségi Önkormányzat elnöke 
 
 

A képviselő- testület egyhangú (5 igen) szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás 
nélkül a következő határozatot hozta: 

 
18/2007. (XI. 29.) számú képviselő- testületi határozat: 
 
Egyházasdengeleg Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő- 
testülete kifejezi azon szándékát, hogy a 2007. évi “Hazaváró 
Karácsony” rendezvény szervezésében részt vesz. 
 
Határidő: értelem szerint 
Felelős: Nemzetiségi Önkormányzat elnöke 
 
 

A képviselő- testület egyhangú (5 igen) szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás 
nélkül a következő határozatot hozta: 

 
19/2007. (XI. 29.) számú képviselő- testületi határozat: 
 
Egyházasdengeleg Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő- 
testülete kezdeményezi, hogy az egyházasdengelegi evangélikus és 
katolikus gyülekezeti közösségek jelentősebb ünnepek kapcsán 
istentiszteleti alkalmait szlovák nyelven is gyakorolhassák. 
Felkéri a Nemzetiségi önkormányzat elnökét, hogy a határozatban 
foglaltak végrehajtása érdekében járjon el az Országos Szlovák 
Lelkészi Szolgálat képviselőjénél, Gulácsiné Fabula Hilda lelkésznél, 
illetve a Lőrinci Plébániahivatal vezetőjénél, Rados László plébánosnál. 
 
Határidő: értelem szerint 
Felelős: Nemzetiségi Önkormányzat elnöke 
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3./ Előterjesztés a 2007. évi költségvetés háromnegyed éves végrehajtásáról 
szóló beszámoló elfogadására 

 
Kovács Tibor elnök ismerteti a költségvetés ¾ éves teljesítésének számadatait. 
 
Mivel kérdés, észrevétel nincs, az elnök javasolja, hogy szavazzanak a határozati 
javaslatról. 
 
A képviselő- testület egyhangú (5 igen) szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás 
nélkül a következő határozatot hozta: 
 

20/2007. (XI. 29.) számú képviselő- testületi határozat: 
 
Egyházasdengeleg Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő- 
testülete a nemzeti és etnikai kisebbségek jogairól szóló 1993. évi 
LXXVII. Törvény 25. §. k) pontjában foglalt jogkörében eljárva a Szlovák 
Nemzetiségi Önkormányzat 2007. évi költségvetésének ¾ éves 
teljesítéséről szóló beszámolót a melléklet szerint jóváhagyja. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: a nemzetiségi önkormányzat elnöke 
 
 

4./ Előterjesztés a 2008. évi költségvetési koncepció elfogadására 
 

Kovács Tibor elnök ismerteti, hogy a jövő évi költségvetés bevételi oldalának csak 
egy része ismert, mivel a költségvetés egyrészt központosított forrásként, másrészt 
egyfajta pályázati támogatásként biztosít forrásokat a kisebbségi önkormányzatok 
számára. Így koncepciót véleménye szerint nem lehet pontosan tervezni. Javasolja, 
hogy így ne fogadjanek el pontos koncepciót. 
 
Mivel kérdés, észrevétel nincs, az elnök javasolja, hogy szavazzanak a határozati 
javaslatról. 
 
A képviselő- testület egyhangú (5 igen) szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás 
nélkül a következő határozatot hozta: 

 
21/2007. (XI. 29.) számú képviselő- testületi határozat: 
 
Egyházasdengeleg Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő- 
testülete a nemzeti és etnikai kisebbségek jogairól szóló 1993. évi 
LXXVII. Törvény 25. §. k) pontjában foglalt jogkörében eljárva a Szlovák 
Nemzetiségi Önkormányzat 2008. évi költségvetési koncepióját 
megtárgyalta, de a pontos bevételi források ismeretének hiánya miatt 
összegszerű, előirányzatokra bontott koncepciót elfogadni nem tud. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: a nemzetiségi önkormányzat elnöke 
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5./ Előterjesztés a 2007. évi költségvetés módosítására 
 

Kovács Tibor elnök javasolja a melléklet szerint a 2007. évi költségvetés 
módosítását. Indokolja a szükséges módosításokat. 
 
Mivel kérdés, észrevétel nincs, az elnök javasolja, hogy szavazzanak a határozati 
javaslatról. 
 
A képviselő- testület egyhangú (5 igen) szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás 
nélkül a következő határozatot hozta: 

 
 
 
22/2007. (XI. 29.) számú képviselő- testületi határozat: 
 
Egyházasdengeleg Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő- 
testülete a nemzeti és etnikai kisebbségek jogairól szóló 1993. évi 
LXXVII. Törvény 25. §. k) pontjában foglalt jogkörében eljárva a Szlovák 
Nemzetiségi Önkormányzat 2007. évi költségvetését a melléklet szerint 
775 e Ft bevételi előirányzattal, 775 e Ft kiadási előirányzattal a 
melléklet szerint módosítja. 
Egyben felkéri a nemzetiségi önkormányzat elnökét, hogy a 
költségvetés módosítását a települési önkormányzat költségvetési 
rendeletébe való beépítés céljából továbbítsa a települési 
önkormányzat polgármestere számára. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Nemzetiségi Önkormányzat elnöke 

 
Az elnök szünetet rendel el, mivel a következőkben közmeghallgatásra kerül sor 18 
órától együttes ülés keretében a települési önkormányzattal, illetve a Cigány 
Kisebbségi önkormányzattal. Megkéri a képviselőket, hogy maradjanak itt, hogy a 
közmeghallgatáson határozatképes maradjon a képviselő- testület. 
 
6./ Közmeghallgatás: együttes ülés keretében a Községi Önkormányzattal, illetve a 
Cigány Kisebbségi Önkormányzattal 
 
Zsiga Tamás polgármester köszönti a megjelenteket. Megkezdődik a települési 
önkormányzat közmeglahhgatása, az ott elhengzottak a települési önkormányzat 
üléséről szóló jegyzőkönyvben szerepel. 
 
Kovács Tibor elnök a SzNÖ nevében köszönti a megjelenteket. Ismerteti, hogy a 
SzNÖ elfogadta a szervezueti és működési szabályzatát és megfelelő 
költségvetéssel rendelkezett. 640 e Ft állami támogatás mellé 50 e Ft pályázati 
támogatást tudott az SzNÖ igényelni. Részt vetek a bánki Folklórfesztiválon, a 
vanyarci Haluskafesztiválon, illetve ellátogatnak a Szlovák Állami népi Együttes 
fellépésére. Hagyományőrző programokat szerveztek az időseknek, ahol 
beszélgettek, illetve helyi szlovák népdalokat gyűjtöttek, rögzítettek. Aug. 31-
szeptember 2. között Hronyecben vettek részt egy továbbképzásben. 
Együttműködtek a helyi rendezvények szervezésében a települési önkormányzattal, 
és az intézményekkel. Kiemelt figyelmet fordítottak a Dengelegen megrendezett 



 7 

Regionális Szlovák vers- és prózamondó verseny szervezésében való 
együttműködésre. 
Elmondja, hogy a 2008. évi költségvetéssel kapcsolatban még nincsenek konkrét 
információik, ezért a 2008. évi tevékenység nehezen tervezhető. Legfőbb célja a 
SzNÖ-nak továbbra is a hagyományőrzés, a helyi szlovák nemzetiségi hagyományok 
gondozása. Továbbra is szeretnének együttműködni a helyi rendezvények 
szervezésében, illetve az idősek klubját is szeretnék valamiféle hivatalos keretek 
közt továbbvinni. Tájékoztat továbbá, hogy a megyi szlovák önkormányzat 
közmeghallgatására december 5-én kerül sor Salgótarjánban, szól a megyei 
önkormányzat 2007. évi tevékenységéről is. 
 
Beszélgetlés alakul ki az önkormányzat tevékenységéről. 
 
Mivel több kérdés, hozzászólás nincs, ezért az ülést Kovács Tibor elnök 19.40-kor 
bezárja.  
 

Kmf. 
 
 
 

Kovács Tibor    Egyházas Gyula 
elnök    képviselő 

 


